1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reitero solicitação feita no Requerimento 397/2009 de 18/05/2009, ainda sem resposta, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, relação atualizada, contendo todos os nomes dos funcionários em comissão, informando o departamento, função, data de admissão e demitidos da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim e do Serviço Autônomo de Água e Esgotos - SAAE.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                         , de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Estou reiterando solicitação do requerimento 397/2009 de 18/05/2009, e para que possamos nos interar melhor do assunto.

                                    O Vereador no exercício legal e legitimo de suas atribuições de acordo com a Lei Orgânica do Município de Mogi Mirim, que dispõe:

                                                         Artigo 35: Compete privativamente à Câmara Municipal exercer as seguintes atribuições, dentre outras; inciso, XIX – fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo e de quaisquer órgãos da Administração Municipal;

                                                          Artigo 49 – É assegurado ao Vereador livre acesso, verificação e consulta a todos os documentos oficiais em qualquer órgão do Legislativo e da Administração Municipal.

                                                          Artigo 77 – Compete ao Prefeito, entre outras atribuições; inciso, XVI – prestar à Câmara, no prazo de quinze dias, e aos Conselhos Populares e entidades civis, regularmente registradas e com sede no Município, no prazo de vinte e cinco dias, as informações solicitadas, sendo esse prazo prorrogável por igual período.
          Considerando o exposto, e diante do tempo decorrido,
                          REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, que estamos reiterando nesta data solicitação feita através de nosso Requerimento 397/2009 de 18/05/2009, que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, depois de cumpridas as formalidades, através de seu departamento competente, relação atualizada,  dos Funcionários em Comissão, informando o departamento, função, data de admissão e demitidos da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim e do Serviço Autônomo de Água e Esgotos – SAAE.
                                  REQUEREMOS, também, que seja oficiado á Promotoria Publica de Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de Outubro de 2009.

VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP